
KČT, odbor Nedvědice – činnost v roce 2010 

V roce 2010 měl odbor 47 členů. Dvanáct členů odboru má bydliště jinde než v 

Nedvědici. Předsedou odboru byl Mgr. Petr Vejrosta 1951, hospodářem Ing. Jiří Daniel 1946. 

Dalšími členy byli PhDr. Petr Čermák 1960, Miroslav Kuchař 1946, Milada Danielová 1954, 

Zdena Bartošová 1949, Ladislav Bartoš 1946, Josef Kinc 1938, Václav Ondra 1990, Jan Ondra 

1991, Mojmír Bohanes 1990, Lukáš Voborný 1990, Ing. Pavel Vejrosta 1961, Radka 

Vejrostová 1992, Zdena Kincová 1969, Ivana Kincová 1991, Martin Kinc 1993, Sylvie Zbořilová 

1993, Petr Kvasnica 1984, Ludmila Kvasnicová 1988, Ing. Jiří Kostelecký 1953, Martina 

Štětinová 1996, Jana Sedlářová 1997, Kristýna Čermáková 1993, Terezie Čermáková 1997, 

Martin Ondra 1996, Ing. Jaromír Dresler 1952, Helena Doubková 1965, Vlastimil Sláma 1950, 

Kamila Vejrostová 1999, Aleš Kopřiva 1986, Jitka Koumalová 1972, Barbora Koumalová 1998, 

Ing. Božena Sedlářová 1960, Ing. Helena Ondrová 1964, Bohuslava Šavrňáková 1965, Pavel 

Roháček 1947, Kateřina Vejrostová 1979, Jana Sedláková 1987, Petr Bohanes 1953, Jana 

Bohanesová 1963, Jana Pospíšilová 1952 a Jitka Mikulecká 1948, Ing. František Sedlář 1959, 

Ludmila Pavelková 1957, Vladimír Pavelka 1956, Petr Vejrosta 2003. 

 Sobotních vycházek se uskutečnilo třináct. V jejich vedení se vystřídali Zdena Kincová, 

Petr Vejrosta, Zdena a Ladislav Bartošovi, první vycházku vedl pro „svoji“ skupinu bystřický 

Michael Vágner. Zúčastnili se až na výjimky dospělí členové. Počet turistů na vycházkách byl 

velmi malý. Vycházky: 2. 1. Žďárské vrchy 16 km/6 členů – vedl M. Vágner, 16. 1. Zimní 

Kovářová, Lískovec a Ujčov ve sněhu 11 km/10 turistů – P. Vejrosta, 6. 2. Chlébské, Dolní 

Čepí a Ujčov 10 km/11 turistů – Z. Kincová, 20. 2. Křížovice a Skorotice 9 km/5 turistů – Z. 

Kincová, 1. 3. Procházení části trasy 11 km pro náš pochod (Kovářová, Lískovec, Ujčov) 10 

km/ 3 turisté, 3. 3. Procházení trasy 20 km pro náš pochod (Věchnov, Kozlov, Ujčov) 20 km/2 

turisté, 13. 3. Čepičkův vrch 9 km/8 turistů – P. Vejrosta, 27. 3. Procházení trasy 25 km pro 

náš pochod 25 km/6 turistů, 21. 4. Procházení trasy 11 km pro náš pochod 11 km/6 turistů, 

12. 6. Vyhlídky na Doubravník a Pernštejn 10 km/3 turisté – P. Vejrosta, 4. 9. Křivoš 

a Babylon 12 km/4 turisté – P. Vejrosta, 23. 10. Z Rozsoch do Nedvědice 18 km/6 turistů – Z. 

a L. Bartošovi, 20. 11. Podzimní Křížovice a Křeptov 14 km/5 turistů – P. Vejrosta. 

 Dospělí provozovali turistiku často individuálně, reprezentovali odbor na pochodech 

pro veřejnost, účastnili se autobusových výprav, věnovali se značení. Za pozornost stojí 

určitě dvoutýdenní srpnová výprava tří členů rodiny Sedlářovy na Island. Božena, František a 

dcera Jana se vydali za poznáváním ostrova skutečně hodně vzdáleného. Vystoupali na 

vrcholy několika sopečných kráterů, viděli mnoho vodopádů, vařící prameny, ledovec, pluli 

po ledovcovém jezeře, koupali se v přírodních bazénech, které ohřívá geotermální energie. 

Členové odboru se účastnili těchto akcí pro veřejnost: 1.1. Krajské vítání nového roku 

na Babím lomě – 4, Za Dlouhým, Širokým a Bystrozrakým (Bučovice) – 4, Vítání jara 

v Bučovicích – 20 členů, celkem 46 účastníků naší výpravy, Za krásami okolí Nedvědice 

(kromě procházení) – 21 našich členů, Vírské výlety Františka Šťastného – 11, Kolem 

Doubravníku – 5, Tišnovská padesátka – 7, Slováckými vinohrady – 3. Další pochody, kterých 



se zúčastnil jen Mirek Kuchař: Novoroční výstup na Landek (Ostrava) 12 km, Drahanskou 

vrchovinou (Rousínov) 25 km, Kamenské aleje (Kamenná) 20 km. Nejčastějšími účastníky na 

pochodech byli Jiří a Milada Danielovi (5), Petr Kvasnica (5), Mirek Kuchař (4), Petr Vejrosta 

(4), Lída Kvasnicová (4), Jana Sedláková (4). 

Kromě akcí v kolektivu chodil hodně sám i Petr Vejrosta. Jeho letošní hlavní sólová 

cesta byla pouť Nedvědice – Sněžka (205 km). Ve dnech 7. až 12. července byly etapovými 

místy Proseč u Skutče, Týniště nad Orlicí, Dvůr Králové nad Labem, Pec pod Sněžkou. V roce 

2010 nachodil a naběhal celkem 2552 km. 

 Turistické cesty značili manželé Bartošovi a Mirek Kuchař. Bartošovi značili cestu 

Hluboké u Kunštátu – Chlébské zelená, Borač – Prudká – Doubravník – Pod Křížovicemi 

červená, Pod křížovicemi – Křížovice – Nedvědice modrá, Nedvědice – Kovářová modrá 

(změna), Štěpánov – Ujčov červená (změna). Mirek Kuchař Kunčina Ves – Lysice červená, 

Rašov – Lomnice červená, Rašov – Kunčina Ves červená, Kunčina Ves – Kozárov zelená, 

Rychvald zř. – Rychvald červená, Doubravník – Nedvědice červená, Doubravník – Pod 

Křížovicemi modrá. Rožná – Olešinky žlutá (8,5 km – úplně nová trasa dle návrhu M. 

Kuchaře), Bystřice n. P. – Vojetín – Zvole – K Potůčkům – Radešín červená. 

 Jarní pochod Za krásami okolí Nedvědice měl svůj 37. ročník. Přípravy pochodu 

proběhly v obvyklé režii: návrh propozic (prosinec), postupné procházení tras leden, únor, 

tisk a vybarvování mapek, příprava diplomů, zveřejnění informací na www.nedvedice.cz, 

rozeslání propozic tradičním účastníkům elektronickou poštou a další nezbytné úkony. 

V dubnu pak znovu procházení tras, těsně před pochodem vyznačení některých míst přímo 

v terénu. Příprava sokolovny v pátek před pochodem je už tradiční pořadatelské finále před 

samotným dnem D. Na organizaci pochodu se podílely dvě desítky obětavých pořadatelů. 

Byli to Petr Vejrosta, Zdena Kincová, Jiří Daniel, Zdena Bartošová, Láďa Bartoš, Milada 

Danielová, Božena Sedlářová, Petr Čermák, Míra Kuchař, Petr Kvasnica, Jana Tomanová, 

Blanka Dračková, Jiří Šmíd, Pavel Roháček, Vlastík Sláma, František Sedlář, Honza Pospíšil, 

Michal Dvořáček z Lískovce, Martin Hanák z Ujčova, Jiří Kostelecký a Petr Vejrosta nejmladší. 

Pochod se konal v sobotu 24. dubna za velmi příjemného jarního počasí. Trasu 11 km 

absolvovalo 543 turistů, 20 km 193, 25 km 59, 30 km 5, 50 km 16 a cyklo 65 km 32. Celkem 

se pochodu zúčastnilo 848 turistů, tedy rekordní počet. V cíli čekali na účastníky nejen 

pořadatelé, ale i diplomy a nezbytné topinky. 

 Vícedenní putování se v roce 2010 uskutečnila dvě. V pořadí 75. putování Dolomity 

2010 se uskutečnilo začátkem července. 5 členů bylo součástí výpravy, kterou vedl RNDr. 

Vladimír Žaludek. Náročné túry za ideálního počasí zvládli všichni. Které výstupy byly 

nejhodnotnější? Monte Cristallo 3221 m (V. Sláma), Punta Nera 2847 m (V. Sláma, 

J. Sedláková, L. Kvasnicová), Col Rosa 2166 m (V. Sláma, J. Sedláková, L. Kvasnicová), Averau 

2647 m (V. Sláma, J. Sedláková, L. Kvasnicová), Monte Paterno 2746 m (V. Sláma, 

J. Sedláková, L. Kvasnicová), Cresta Bianca 2932 m (M. Danielová), Forcela Grande 

(M. Danielová, L. Kvasnicová, J. Sedláková). J. Daniel volil zpravidla túry v nižších polohách. 



76. putováním byla podzimní autobusová výprava na Šumavu. Mezi 54 účastníky bylo 

15 našich členů. Bydlení bylo zajištěno v Bavorské Rudě v penzionu Sonnenhof. Bylo chladno, 

déšť rozhodně nebyl příjemný a velmi ovlivnil to, že stanovený program se musel často 

měnit. I přes nepřízeň počasí navštívili účastníci vrcholy Velký Javor, Malý Javor, Falkenstein. 

Další navštívená místa: Velké Javorské jezero, Malé Javorské jezero, sklárna v Bodenmeis, 

zoopark v Ludwigsthalu, Bavorská Ruda, kostel v Srní, kolem řeky Vydry z Antýglu na 

Čeňkovu Pilu, Železná Ruda. Cestou to byly zastávky v Hošticích, Dobré Vodě (kostel) 

a Kašperských Horách. Výpravu připravil a vedl Petr Vejrosta. 

Jednodenní výprava autobusem byla v roce 2010 jedna, a to na krajské vítání jara 

v Bučovicích. Letos jelo na vítání 20 členů. Autobus tradičně doplnili zájemci o turistiku 

z okolí. Zdena Kincová připravila tři trasy. Poznali jsme tak další kousek naší krásné vlasti. 

 Občerstvení na obrátce vírského Malého svrateckého maratonu jsme zajišťovali už po 

šesté. Obrátka je (jako u mnoha prvních ročníků) u pošty (u Mikuleckých), občerstvovací 

místo jsme měli u fotbalového hřiště. 

Majitelka prodejny Gotika v Nedvědici Jana Hriadelová byla autorkou myšlenky, aby 

KČT vydal sběratelskou kartu. Na lícní straně karty je fotografie Nedvědice (autor Antonín 

Špaček st.), na rubové straně text Petra Vejrosty a reklama na Pernštejnský elixír. Karta 

„Nedvědice“ má pořadové číslo 0587. 

V závěru roku 2010 vyšla kniha Turistika v Nedvědici (1921•1971•2011). Petr Vejrosta 

v ní sepsal dostupné informace o původním odboru, který byl v Nedvědici od roku 1921 do 

40. let, hlavně se však věnoval činnosti od roku 1971 do současnosti. Náklad knihy je 300 

výtisků. 

Činnost odboru byla tedy opět bohatá, citelnou změnou byl už zmiňovaný pokles 

účasti na vycházkách. Výroční členskou schůzí v Cukrárně Milena jsme v úterý 28. prosince 

2010 zakončili další turistický rok. 

 

V Nedvědici  26. 1. 2011   Petr Vejrosta 

 

 


